СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
                                                   (восемнадцатая  сессии)

  27.12.2017                                   с.Калиновка                                             № 98
О внесении изменений в Решение десятой сессии Совета
депутатов Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской
[bookmark: _Hlk477548189]области «О бюджете Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» № 57 от 28.12.2016

        Совет депутатов Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области решил: внести в решение десятой сессии Совета депутатов Калиновского    сельсовета Карасукского района Новосибирской области «О бюджете Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» № 57 от 28.12.2016  следующие изменения:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2017 год:
1) общий объем доходов бюджета Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в сумме 6610742,0тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в сумме 6950395,66 тыс.руб.;
3)объем дефицита (профицита) в сумме 339653,66 тыс.руб
2. Приложение № 6 «Ведомственная структура распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Калиновского сельсовета на 2017г» изложить в новой редакции.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
4. Решение опубликовать в «Вестнике Калиновского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет»
5. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию представительного органа  Калиновского сельсовета.

Председатель совета депутатов
Калиновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                            Л.Н.Шост

Глава  Калиновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                А.М.Вечирко

	№ 330 «27» декабря 2017г.
Издается  с ноября 2007г.

	Периодическое печатное издание Совета депутатов Калиновского сельсовета

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приложение № 6
             к  решению   18- ой сессии
Совета депутатов
                                                                                                                                                                                        Калиновского сельсовета     Карасукского района
Новосибирской области
от 27.12.17г№ 98
Распределение бюджетных ассигнований на  2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в ведомственной структуре.
                                                                                                                                  (тыс. руб.)
	Наименование
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСТ
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
	      007

	6950,4

	Общегосударственные  вопросы
	007
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	2413,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и  муниципального образования
	007
	01
	02
	00 0 00 00000
	 000
	464,3

	Не программное направление бюджета поселения
	007
	01
	02
	99 0 00 00000
	000
	464,3

	Глава муниципального образования
	007
	01
	02
	99 0 00 10203
	000
	464,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	007
	01
	02
	99 0 00 10203
	100
	333.2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	007
	01
	02
	99 0 00 10203
	120
	131,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	007
	01
	04
	00 0 00 00000
	 000
	1090,7

	Не программное направление бюджета поселения
	007
	01
	04
	99 0 00 00000
	 000
	1090,7

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	007
	01
	04
	99 0 00 10204
	 000
	1090,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления, государственными внебюджетными фондами
	007
	01
	04
	99 0 00 10204
	100
	858,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	007
	01
	04
	99 0 00 10204
	120
	858,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	007
	01
	04
	99 0 00 10204
	200
	858,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	01
	04
	99 0 00 10204
	240
	858,9

	Иные бюджетные ассигнования
	007
	01
	04
	99 0 00 10204
	800
	60,0

	Уплата  налогов, сборов и иных платежей
	007
	01
	04
	99 0 00 10204
	850
	60,0

	Резервные  фонды
	007
	01
	11
	00 0 00 00000
	 000

	Не программное направление бюджета поселения
	007
	01
	11
	99 0 00 00000
	 000

	Резервные фонды местных администраций
	007
	01
	11
	99 0 00 81000
	000

	Иные бюджетные ассигнования
	007
	01
	11
	99 0 00 81000
	800

	Резервные средства
	007
	01
	11
	99 0 00 81000
	870

	Другие  общегосударственные вопросы
	007
	01
	13
	00 0 00 00000
	000

	Не программное направление бюджета поселения
	007
	01
	13
	99 0 00 00000
	000

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	007
	01
	13
	99 0 00 81920
	000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	007
	01
	13
	99 0 00 81920
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	01
	13
	99 0 00 81920

	240

	Национальная оборона
	007
	02
	00
	00 0 00 00000
	000
	80,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	007
	02
	03
	00 0 00 00000
	000
	80,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	007
	02
	03
	99 0 00 51180
	000
	80,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления, государственными внебюджетными фондами
	007
	02
	03
	99 0 00 51180
	100
	63,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	007
	02
	03
	99 0 00 51180
	120
	16,9

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера , гражданская оборона
	007
	03
	09
	00 0 00 00000

	000

	Не программное направление бюджета поселения
	007
	03
	09
	99 0 00 00000
	000

	Предупреждение и ликвидация  последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	007
	03
	09
	99 0 00 81218

	000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	007
	03
	09
	99 0 00 81218
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	03
	09
	99 0 00 81218

	240

	Мероприятия по гражданской обороне

	007
	03
	09
	99 0 00 81219

	000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	007
	03
	09
	99 0 00 81219
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	03
	09
	99 0 00 81219

	240

	Национальная экономика
	007
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	1262,3

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	007
	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	812,3

	 Не программное направление бюджета поселения
	007
	04
	09
	99 0 00 00000
	000
	812,3

	Расходы на содержание дорог за счет средств местного бюджета
	007
	04
	09
	99 0 00 49790
	000
	812,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	007
	04
	09
	99 0 00 49790
	200
	812,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	04
	09
	99 0 00 49790
	240
	812,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	007
	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	                      450.0

	 Не программное направление бюджета поселения
	007
	04
	09
	99 0 00 00000
	000
	                      450.0

	Муниципальные программы
	007
	04
	09
	99 0 00 70510
	000
	                      450.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	007
	04
	09
	99 0 00 70510
	200
	                      450.0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	04
	09
	99 0 00 70510
	240
	                      450.0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	007
	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	509.2

	Благоустройство
	007
	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	509,2

	Не программное направление бюджета поселения
	007
	05
	03
	99 0 00 00000
	 000
	509,2

	Отдельные мероприятия, осуществляемые в рамках благоустройства в части уличного освещения
	007
	05
	03
	99 0 00 76100
	000

	499,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	007
	05
	03
	99 0 00 76100
	200
	499,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	05
	03
	99 0 00 76100
	240
	499,2

	Отдельные мероприятия, осуществляемые по благоустройству сельских поселений
	007
	05
	03
	99 000 76500
	000
	22,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	007
	05
	03
	99 000 76500
	200
	22,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	05
	03
	99 000 76500
	240
	22,5

	Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области 2014-2019г
	007
	05
	03
	9900070510
	000
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	007
	05
	03
	9900070510
	000
	450,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	05
	03
	9900070510
	000
	450,0

	Культура, кинематография и  средства массовой информации
	007
	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	2429,5

	Культура
	007
	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	2429,5

	Не программное направление бюджета поселения
	007
	08
	01
	99 0 00 00000
	000
	2429,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	007
	08
	01
	99 0 00 81440
	000
	2429,5

	Межбюджетные трансферты
	007
	08
	01
	99 0 00 81440
	500
	2429,5

	Иные межбюджетные трансферты
	007
	08
	01
	99 0 00 81440
	540
	2429,5

	Физическая культура и  спорт
	007
	11
	00
	00 0 00 00000
	000
	87,2

	Не программное направление бюджета поселения
	007
	11
	05
	99 0 00 00000
	000
	                    87,2

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	007
	11
	05
	99 0 00 81450
	000
	                    87,2

	Межбюджетные трансферты
	007
	11
	05
	99 0 00 81450
	500
	                    87,2

	Иные межбюджетные трансферты
	007
	11
	05
	99 0 00 81450
	540
	                    87,2

	Социальная политика
	007
	10
	00
	00 0 00 00000
	000
	215,4

	Пенсионное обеспечение
	007
	10
	01
	00 0 00 00000
	000
	215,4

	Не программное направление бюджета поселения
	007
	10
	01
	99 0 00 00000
	 000
	215,4

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	007
	10
	01
	99 0 00 81490

	000
	215,4

	Социальное обеспечение и социальные выплаты населению
	007
	10
	01
	99 0 00 81490
	300
	215,4

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	007
	10
	01
	99 0 00 81490
	310
	215,4

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	007
	14
	03
	00 0 00 00000
	000
	119,6

	Не программное направление бюджета поселения
	007
	14
	03
	99 0 00 00000
	000
	119,6

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений
	007
	14
	03
	99 0 00 81520

	000
	119,6

	Межбюджетные трансферты
	007
	14
	03
	99 0 00 81520
	500
	119,6

	Иные межбюджетные трансферты
	007
	14
	03
	99 0 00 81520
	540
	119,6